
Balanso ratas

DARBALAPIS 1 lapas

 SKYRIUS  Savęs pažinimas

 TEMA Gyvenimo vaidmenys planuojant
                   ir įgyvendinant karjerą

Socialiniai vaidmenys apima įvairias gyvenimo sritis. Pasitenkinimas gyvenimu ir jo 
pilnatvės pojūtis priklauso nuo to, ar pasiekiamas ir išlaikomas balansas tarp skirtingų 
gyvenimo sričių ir su jomis susijusių socialinių vaidmenų.

Galima išskirti šias svarbiausias gyvenimo sritis:

• Šeima ir draugai – santykiai su šeimos nariais, giminaičiais ir draugais.

• Karjera –mokslo rezultatai, mokinio socialinio vaidmens atlikimas. Ateityje – studijų, 
darbo perspektyvos ir rezultatai.

• Socialinis aktyvumas ir laisvalaikis – dalyvavimas bendruomenės veiklose, 
pasitenkinimas laisvalaikiu ir bendravimu su tolesnės socialinės aplinkos žmonėmis.

• Finansai – turimų pajamų ir išlaidų balansas.

• Sveikata – dabartinė sveikatos būklė, fizinis aktyvumas.

• Fizinė aplinka – gyvenamoji vieta, būstas, kasdienė buitis.

• Tarpasmeniniai santykiai – santykiai su artimais, mylimais žmonėmis.

• Asmeninis ir dvasinis tobulėjimas – savišvieta, įgūdžių tobulinimas, mėgstama veikla.

Apmąstykite savo dabartinę situaciją ir savo pasitenkinimą kiekviena gyvenimo sritimi 
įvertinkite pagal 10 balų skalę:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Šeima ir draugai

Karjera

Socialinis aktyvumas ir laisvalaikis

Finansai

Sveikata

Fizinė aplinka

Tarpasmeniniai santykiai

Asmeninis ir dvasinis tobulėjimas

Žodeliai raidelės
atskirti brūkšnį



Balanso ratas 2 lapas

Gyvenimo balanso rato schemoje kiekvienos srities skiltis nudažykite skirtinga spalva  
iki jūsų nurodyto balo ribos.

Kuo labiau nuspalvintos schemos dalies forma artimesnė taisyklingai rato formai, tuo geresnis 
jūsų asmeninis gyvenimo sričių balansas.

Atsakykite į pateiktus klausimus:

Kuriomis gyvenimo sritimis esate mažiausiai patenkinti?

Kurios iš silpniausiai įvertintų sričių jums yra svarbiausios?

Kokios priežastys lemia žemą pasitenkinimo lygį šiose srityse?

Ko trūksta, kad jūsų gyvenimo sritys būtų labiau subalansuotos?

Kokių veiksmų jau šiandien galėtumėte imtis, kad gyvenimo sričių balansas taptų geresnis?

10

8

6

4

2

10

8

6

4

2

10

8

6

4

2

10 8 6 4 2

108642

10

8

6

4

2
10

8

6

4

2

10

8

6

4

2

Tarpasmeniniai 
santykiai

Asmeninis  
ir dvasinis  

tobulėjimas

Šeima ir draugai Karjera

Socialinis 
aktyvumas  

ir laisvalaikis

Finansai

SveikataFizinė aplinka


	Darbalapiai 9-12 kl+_18
	Darbalapiai 9-12 kl+_19

